[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023                                                                                                  № 107-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 28.07.2022 № 358-П
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Техническое задание на разработку Инвестиционной программы на 2022-2027 годы по  приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями                              на территории сельских поселений Белохолуницкого района, утвержденное  постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 28.07.2022 № 358-П «Об утверждении технического задания на разработку Инвестиционной программы по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями», дополнив его пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7. Обществу с ограниченной ответственностью «Союз» (далее – ООО «Союз» и Сельскохозяйственному производственному кооперативу «Быданово» (далее - СПК «Быданово») при разработке Инвестиционной программы учитывать следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок выполнения

	ООО «Союз»

	1
	Разработка проектной документации реконструкции системы водоснабжения, предусматривающей устройство станций (оборудования) водоподготоки на водопроводах в населенных пунктах (д. Гуренки, с. Прокопье, с. Троица)
	2024-2026

	2
	Реконструкция системы водоснабжения (замена погружных насосов и установка частотных преобразователей) на скважине                № 4185 д. Гуренки
	2023-2025

	3
	Капитальный ремонт систем водоснабжения д. Гуренки
	2025-2027

	4
	Реконструкция системы водоснабжения (включение мероприятий реконструкции систем водоснабжения населенных пунктов в региональную программу «Повышение качества водоснабжения на территории Кировской области на 2019-2024 годы.» Установка ОСМОС д. Гуренки
	2026-2027

	5
	Строительство Артезианской скважины д. Гуренки
	2026

	6
	Проведение чистки накопительных резервуаров скважины № 4240                     с. Иванцево
	2024

	7
	Замена аварийных участков водопроводной сети с. Иванцево
	2024

	8
	Замена аварийных участков водопроводной сети 200м с. Прокопье
	2024-2025

	9
	Реконструкция системы водоснабжения (замена погружных насосов и установка частотных преобразователей) на скважине № 2384 с. Прокопье
	2025-2026

	10
	Строительство Артезианской скважины с. Троица
	2025

	11
	Реконструкция системы водоснабжения (включение мероприятий реконструкции систем водоснабжения населенных пунктов в региональную программу «Повышение качества водоснабжения на территории Кировской области на 2019-2024 годы.» Установка ОСМОС с. Троица
	2025-2026

	12
	Включение мероприятий реконструкции систем водоснабжения  населенных пунктов в региональную программу «Повышение качества водоснабжения на территории Кировской области на 2019-2024 годы»
	2025

	СПК «Быданово»

	1
	Замена водопроводной сети 500 п.м д. Быданово (ул. Советская 200м, ул. Труда 100м, ул. Школьная 200м
	2023,2026, 2028

	2
	Реконструкция и установление накопительного резервуара на скважине № 6203
	2025

	3
	Установка частотных преобразователей на скважинах 4181, 3149
	2023-2026

	4
	Проведение очистки территорий зон санитарной ответственности на скважинах и ремонт ограждений
	 2-3 квартал

ежегодно

8. Порядок внесения изменений в Техническое задание
8.1 Пересмотр (внесение изменений) в утвержденное Техническое задание осуществляется по инициативе администрации Белохолуницкого муниципального района, ООО «Союз» и СПК «Быданово».
8.2. Основаниями для пересмотра (внесения изменений)                                  в утвержденное Техническое задание являются:
принятие или внесение изменений в иные программы (или иные документы), влияющие на изменение условий технического задания;
внесение дополнительных и (или) исключение принятых при утверждении Технического задания подключаемых к системам коммунальной инфраструктуры строящихся объектов, а также перечня земельных участков, обеспечиваемых инженерной инфраструктурой.
8.3. Пересмотр (внесение изменений) Технического задания может производиться не чаще одного раза в год.
8.4. В случае, если пересмотр Технического задания осуществляется по инициативе ООО «Союз» или СПК «Быданово», заявление                                    о необходимости пересмотра, направляемое главе Белохолуницкого муниципального района, должно сопровождаться обоснованием причин пересмотра (внесения изменений) с приложением необходимых документов».
2. Контроль за выполнением постановления возложить                             на заместителя главы администрации Белохолуницкого муниципального района по жизнеобеспечению Тетенькина А.М.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области

                 Т.А. Телицина

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист - экономист

отдела жилищно – коммунального

хозяйства администрации

Белохолуницкого муниципального

района

   Н.А. Лыскова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель  главы администрации

Белохолуницкого муниципального

района по жизнеобеспечению

   А.М. Тетенькин
Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

              Е.Г. Караваева

Разослать:
ООО «Союз», СПК «Быданово»,  отделу ЖКХ.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:
[image: image1.emf]